

automatiseren tot 10 – weetje        gebruik de splitspaal = kaart 1

1: doortellen (+1) en doortellen (+2)

2: schrijf de antwoorden hiervan op

3: 5-sommen (5+5 / 5+4 / 5+3 / 4+5 / 3+5)

4: schrijf de antwoorden hiervan op

7: verliefde harten (antwoord 10)

6: schrijf de antwoorden hiervan op

5: (bijna)dubbel (4+4 / 3+3 / 4+3 / 3+4)
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+

8: schrijf de antwoorden hiervan op

9: de rest (6+3=9 / 3+6=9) blijft wit

10: schrijf de antwoorden hiervan op

1: terugtellen (-1) en terugtellen (-2)

3: 5-sommen (10-5 / 9-5 / 9-4 / 8-5 / 8-3
                              7-5 / 6-5 / 5-5 / 5-4 / 5-3)

4: schrijf de antwoorden hiervan op

7: verliefde harten (10-min-sommen)

6: schrijf de antwoorden hiervan op

5: (bijna)helft (8-4 / 6-3 / 7-4 / 7-3)

8: schrijf de antwoorden hiervan op

11: de rest (9-6=3 / 9-3=6 en nul sommen) blijft wit

12: schrijf de antwoorden hiervan op

-

9: antwoord 1   en  antwoord 2

2: schrijf de antwoorden hiervan op

10: schrijf de antwoorden hiervan op


15 - 8 = 8 + 2 + 5 = 15

maak een plus-som: begin bij de 8 ------ aanvullen tot 10 ---- dan de rest erbij > samen 2 + 5 = 7 erbij

Keer-om - weetje >> verliefde harten 4a -

automatiseren tot 20 – weetje

1: dubbelsommen (6+6 / 7+7)

2: schrijf de antwoorden hiervan op

3: bijna dubbelsommen (5+6 / 7+8)

4: schrijf de antwoorden hiervan op

7: 9 plus sommen (9+3 / 5+9) = schuif eentje door

6: schrijf de antwoorden hiervan op

5: verliefde harten (4+6 / 7+3)
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8: schrijf de antwoorden hiervan op

9: de rest (8+.. / ..+8 en 7+.. / ..+7) blijft wit

10: schrijf de antwoorden hiervan op

1: helft sommen (12-6 / 16-8)

3: verliefde harten (10-6 / 10-8)

4: schrijf de antwoorden hiervan op

7: min 9 sommen (12-9 / 15-9) = min 10 plus 1

6: schrijf de antwoorden hiervan op

5: antwoord 9 (12-3 / 14-5 / 15-6)

8: schrijf de antwoorden hiervan op

11: de rest (splits sommen) blijft wit

12: noteer de splitssom: 14 – 8 = 14 – 4 – 4 = 6

-

9: 11 min sommen (11-6 / 11-8) = 10 min plus 1

2: schrijf de antwoorden hiervan op

10: schrijf de antwoorden hiervan op


15 - 8 = / 12 – 7 =

Eerst 10 - …


     15 - 8 =   10 - 8 =    2 + 5 = 7

Wat blijft er over? Tel de 2 getallen op

Eerst 10 min … Dit blijft over: 2 en je had nog 5


10 min - weetje

streep door - weetje

Maak van het 1e getal 10

15 - 8 = / 12 – 7 =

             10 – 3 = 7
15 - 8 = 15 – 8 = 7

Haal dat ook af van het 2e getal Wat is van de 10 af gegaan?

4c

4b

de nieuwe som
boven de oude som


     12 - 7 =   10 - 7 =    3 + 2 = 5

Eerst 10 min … Dit blijft over: 3 en je had nog 2

             10 – 5 = 5
12 - 7 = 12 – 7 = 5

de nieuwe som
boven de oude som
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Eigen Spiekkaart van ………………………….
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